ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

CNPJ/MF nº 01.610.234/0001-13

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO
CEP:  65.921-000

REQUERIMENTO Nº. 024/2022

                                                                     Cidelândia (MA), 26 de agosto de 2022.

                   Senhor Presidente,

                   Na forma Regimental venho requerer à V.Exª.,  que depois de ouvido o
Plenário, seja enviado expediente e cópia deste Requerimento ao Senhor Prefeito
Municipal/ Fernando Augusto Coelho Teixeira. SOLICITANDO A
CONSTRUÇÃO DE UM POÇO ARTESIANO NO BAIRRO BOA VISTA OU
RESOLUÇÃO DO PROBLEMA.

JUSTIFICATIVA

               Este Requerimento se faz necessário pelo fato da situação

caótica em que vivem os moradores desde importante bairro, pois, sem

poço artesiano, fica inviável o abastecimento de água para as casas,

transformando em sofrimento a vida dessas pessoas que tanto necessitam

desse bem precioso para a sobrevivência.

                 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cidelândia, Estado do Maranhão,

aos 26 de agosto de 2022.

De autoria do vereador:

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

CNPJ/MF nº 01.610.234/0001-13

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO
CEP:  65.921-000